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رئیس جمهور در سفر استانی به خراسان جنوبی:
محاسبه دشمن در توطئه اخیر 

اشتباه از آب درآمد
سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، در نخستین 
مقصد از دور دوم ســفرهای اســتانی، بیرجند مرکز 
اســتان خراســان جنوبــی را برای ســفری دو روزه 
انتخاب اســت. او که صبح روز پنجشنبه به بیرجند 
ســفر کرده بــود، با اســتقبال نماینده ولــی فقیه و 
امام جمعه اســتان، اســتاندار و جمعی از مقامات 
محلی وارد بیرجند مرکز خراسان جنوبی شد. دیدار 
مردمــی یکی از مهم ترین برنامه های این ســفر بود 
که در ورزشگاه آزادی شهر بیرجند با استقبال اقشار 
مختلف مردم برگزار شــد. رئیس جمهــور روز اول 
ســفرش، از تعدادی از طرح های استان که در سفر 
قبلی دولت مردمی به خراسان جنوبی تصمیماتی 
برای تکمیل آنها اتخاذ شده بود، بازدید کرد و علاوه 
بــر آن در جریان این ســفر پروژه اســتراتژیک فولاد 
اســفنجی قائن و مجموعه فاضلاب و تصفیه خانه 
بیرجند را نیز با اعتبار ارزی معادل ۲۳ میلیون یورو 
افتتاح کرد. بازدید از کارخانه کویر تایر، افتتاح واحد 
احیای مســتقیم مجتمــع فولاد قاینات و نشســت 
طلایه داران پیشــرفت ایران از دیگر برنامه های روز 
اول ســفر بود. رئیســی روز دوم ســفر استانی خود 
به خراســان جنوبی را نیز به دیدار با اقشار مختلف 
مــردم نهبندان اختصاص داد کــه در مصلای امام 

علی (ع) این شهر انجام شد.
رئیســی: مقدمات احــداث راه آهن در خراســان 

جنوبی فراهم شده است
رئیس جمهور، شامگاه جمعه در نشست خبری 
پایان ســفر دو روزه اش به خراسان جنوبی در جمع 
مــردم نهبندان گفــت: «اصحاب رســانه به عنوان 
ناظران این پروژه می توانند پیگیری های انجام شــده 
را دنبــال کنند و ویژگی های این پروژه بعدا توســط 

استاندار خراسان جنوبی توضیح داده می شود».
او راه آهــن را از وعده های دولت و ضرورت های 
اســتان در بخش پیوســت ریلی برشــمرد و گفت: 
«میزان راه آهنی که می تواند استان خراسان جنوبی 
را از مشــکل خارج کنــد، بالا نیســت و تقریبا ۲۷۰ 

کیلومتر است که باید ایجاد شود».
رئیس جمهور همچنین بیان کرد: «برنامه ریزی ها 
برای اجرای ایــن حجم از پروژه انجام و اعتبارهایی 
هم در نظر گرفته شــده لذا همه مقدمات از جمله 
پیمانــکار و مجری فراهــم اســت و کار به نحوی 
آغاز شــده اســت. تنها باید طوری آن را دنبال کنیم 
کــه زودتر از موعد مقرر به نتیجه برســد که معتقد 
هســتیم با توجه به ظرفیت نیروی انســانی استان 

امکان پذیر است».
رئیســی روز جمعه در دومین روز ســفر استانی 
دولــت در دیدار با اقشــار مختلف مــردم نهبندان 
کــه در مصلای امــام علــی (ع) این شــهر انجام 
شــد، تأکید کرد:  «محاســبه دشــمن در این توطئه 
اخیر مثل فتنه های گذشــته اشــتباه از آب درآمد و 
اشتباه محاســبه کردند». گفتنی است، وزرای نیرو، 
کشــور، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی و جهاد کشــاورزی، معاون امور 
زنان، معاون اجرائی و رئیــس دفتر رئیس جمهور، 

رئیسی را در این سفر دو روزه همراهی کردند.
رئیس جمهور شهریور سال گذشته در قالب دور 
اول ســفرهای اســتانی، به همراه جمعی از وزرا و 
معاونان رئیس جمهور به این استان سفر کرده بود.

مجمع عمومی سازمان ملل 
حق فلسطینیان برای تعیین 

سرنوشت خودشان را تأیید کرد
ایرنا: ریاض المالکی، وزیر امور خارجه تشــکیلات 
خودگردان فلســطین، گفت: مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحــد روز جمعه در نیویورک بــا اکثریت آرا به 
قطع نامــه حمایــت از حــق تعیین سرنوشــت مردم 

فلسطین رأی داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری آناتولی، وی گفــت: این 
قطع نامه در جریان نشســت عــادی مجمع با اکثریت 
۱۶۸ کشــوری که به آن رأی مثبــت دادند، به تصویب 

رسید.
المالکــی گفــت: در حالی که شــش کشــور چاد، 
اســرائیل، جزایر مارشــال، میکرونزی، ناوورو و ایالات 
متحده آمریکا با آن مخالفت کردند و ۹ کشــور هم به 

آن رأی ممتنع دادند.
وزیــر خارجه تشــکیلات خودگردان فلســطین، با 
اســتقبال از این قطع نامه، از کشــورهایی کــه به این 

قطع نامه رأی مثبت دادند تشکر کرد.
وی افزود: این رأی موافق اکثریت، پاســخ طبیعی 
و قاطعی به تلاش ها برای زیرســؤال بردن حق تعیین 
سرنوشــت مردم فلســطین و مخالفت علنی با موارد 
نقض حقوق ملت ما توســط اســرائیل و جنایات این 

رژیم است.
المالکــی همچنین از کشــورهای عضو ســازمان 
ملل متحد خواســت به تعهد و مسئولیت خود برای 
حفظ حقوق مســلم مردم فلسطین عمل کنند و برای 
متوقف کردن رژیم اشــغالگر قــدس، اقدامات عملی 

انجام دهند.
شایان ذکر اســت که مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در اوایل ماه جاری با اکثریت آرا به پنج قطع نامه 
بــه نفع مــردم فلســطین به ویــژه موضــوع آوارگان 

فلسطینی، رأی موافق داد.
این تصمیمات هرســاله توســط مجمــع عمومی 
متشکل از ۱۹۳ عضو صادر می شود و الزام آور نیست.

 آیت االله ســیدمصطفی محقق داماد در نامه ای سرگشــاده به قضات کشــور تأکید کرده 
اســت: «باعث تأسف است که در این ایام افرادی از ذوی المناصب بدون هیچ گونه آشنایی 
با الفبای قضاوت و آگاهی از صعوبت امر، نسبت به دستگاه قضائی تعیین تکلیف می کنند 
و بــه آنان امــر و نهی می نمایند یکی تســریع می خواهد و دیگری تغلیــظ می طلبد! ولی 
اطمینــان دارم که این گونه فضاســازی های غیرکارشناســانه و غیرمســئولانه هرگز تأثیری 
در قضات شــریف و خردمند و شــجاع و باتقوا نخواهد داشــت و موجــب بی احتیاطی و 
خدای ناکرده تســاهل در اعراض و نفوس نمی گردد». ایــن روزها با صدور احکام متهمان 
اعتراضــات اخیر، نگاه ســختگیرانه برخی از قضات مورد نقد قرار گرفته اســت به ویژه که 
صدور و اجرای حکم اعدام به اتهام  محاربه محســن شــکاری به چالشــی حقوقی تبدیل 
شــده اســت، ازاین رو موافقــان و  مخالفان احکام اعــدام این روزها در حــال مطرح کردن 
اســتدلال های فقهی و حقوقی خود هستند. در این بین کم نیستند کسانی که خواستار اشد 
مجازات در ســریع ترین زمان ممکن شــده اند و مواضع آنها به شــدت مورد نقد قرار گرفته 
اســت و آیت االله محقق داماد در واکنش به این مباحث و احــکام اعدام فعلی در نامه ای 
سرگشــاده به بیان نظرات خود پرداخته است. متن نامه آیت االله سیدمصطفی محقق داماد 
که در ســایت جماران منتشــر شده اســت، در پی می آید: «حدود یک قرن از تاریخ تشکیل 
دادگســتری مــدرن ایران می گذرد. در این مدت به رغم نشــیب و فرازهای بســیار به دلیل 
وجود قضات فاضل، شــجاع و نفوذ ناپذیر در این دســتگاه آرایی صادر شــده که به علت 
دقت و مســتدل بودن و انطباق با قانون و شرع در تاریخ قضای ایران می درخشد و موجب 
افتخار و ســربلندی و عرضه به جهانیان بوده و هم اکنون منبعی غنی برای دانش حقوق 
به شــمار می رود. قدرت قضائی قضات شــریف در این مدت پشتوانه ای برای حفظ حقوق 
عامه اعم از خصوصی و کیفری و اجرای عدالت و تأمین آزادی ها بوده و ملت ایران در پناه 
اســطوره ها و استوانه هایی از دانش قضائی احساس آرامش می کرده اند. قضات ضعیف و 

احیانا نفوذپذیر معدود و شناخته شده و مشاربالبنان و محکوم به انزوا بودند. پس از انقلاب 
اســلامی با ورود چهره هایی از اجتهاد و فقاهت به دادگستری این امید و آرزو افزون یافت 
که دانش حقوق در آغوش تفقه تکامل و ارتقا یابد و نمونه ای از عدالت اسلامی و الگویی 

برای ارائه به جهانیان باشد.
در این ایام که کشــورمان با بحران ناآرامی مواجه است و تمام مشکلاتی که موجباتش 
را ناتوانی دولت ها فراهم ســاخته اند امروز به دامن دســتگاه قضائی سرازیر شده، قضات 
کشــورمان را با امتحانی عظیم روبه رو ساخته اســت. امتحانی که ناظرین آن عموم آحاد 

ملت ایران و داور نهایی آن پروردگاه متعال است. الیس االله باحکم الحاکمین!
سروران کرام! انتظار از شما بزرگواران ژرف نگری و امعان نظر در صدور رأی به خصوص 

در دماء است که به اجماع فقها بلکه همه خردمندان عالم این موضوع جای احتیاط کامل 
می باشــد. خطا و تســاهل در خون و مجازات غیرمشروع نســبت به افراد را حافظه تاریخ 

فراموش نخواهد کرد! به این حدیث نبوی توجه فرمایید:
ادروا الحدود عن المسلمین ماستطعتم فان وجدتم للمسلم مخرجا فخلوا سبیله فان 

الامام لان اخطأ فی العفو خیر من ان یخطئ فی العقوبه (کنزالعمال/۱۲۹۷۱).
این جمله شــریف زمانی از پیامبر رحمت (ص) صادر شــده که هنوز اثری از اندیشــه 
تفســیر مضیق در امور کیفری نه در مغرب زمین و نه هیچ نقطه ای از جهان وجود نداشته 
اســت . با ورود اصطلاحــات و نهادهای فقهی در قوانین کیفری ایــران کار صدور رأی در 
امور جزایی آن هم به نام دین خدا کار آسانی نیست، زیرا برای تفسیر و تبیین آنها مراجعه 
بــه منابع معتبــر فقهی و طبعا اجتهاد قضائی لازم اســت و در غیر این صورت لا ســمح  
االله رأی صادره فاقد مشــروعیت خواهد بود. باعث تأسف اســت که در این ایام افرادی از 
ذوی المناصب بدون هیچ گونه آشنایی با الفبای قضاوت و آگاهی از صعوبت امر نسبت به 
دستگاه قضائی تعیین تکلیف می کنند و به آنان امر و نهی می نمایند یکی تسریع می خواهد 
و دیگری تغلیظ می طلبد! ولی اطمینان دارم که این گونه فضاســازی های غیرکارشناسانه 
و غیرمســئولانه هرگز تأثیری در قضات شــریف و خردمند و شجاع و باتقوا نخواهد داشت 
و موجب بی احتیاطی و خدای ناکرده تســاهل در اعراض و نفوس نمی گردد. رعایت دقیق 
آیین دادرســی کیفری که یکی از زیباترین رهاورد های تمدن و خرد بشــری اســت و توجه 
همه جانبه نســبت به رعایت حقوق متهم و در کنار همه این اصول توجه به اصل انسانی 
- اســلامی احتیاط در دماء مورد استدعا از شــما بزرگواران صاحب مناصب بالای قضائی 

به خصوص منصب نظارت می باشد.
ان ربک لبالمرصاد (فجر/۱۴) والسلام
سیدمصطفی محقق داماد -۲۴ آذرماه»

 ســیدمصطفی میرســلیم درخواســت کــرده 
بازداشت شــدگان ناآرامی های باید در فاصله پنج 
یا ۱۰ روز بعد از دستگیری اعدام شوند. البته گفته 
منتها قــوه قضائیه روال خــودش را دارد و آیین 
دادرســی باید تکمیل شــود. این جمله میرسلیم 
با واکنش هــای منفی بســیاری در روزهای اخیر 
مواجه شده اســت؛ در روزهایی که افکار عمومی، 
بخش مهمی از جامعه حقوقی و فعالان سیاسی 
منتقــد اجــرای احکام اعــدام متهمــان محاربه 
در ســریع ترین زمان ممکن هســتند، برای نمونه 
محســن شــکاری ۷۴ روز بعد از دستگیری اعدام 
شــد و آخرین جلســه دادگاه او هم ۱۸ روز پیش 
از اجرای حکمش برگزار شده بود. از این رو تلاش 
برای توقف اجرای احکام اعدام برای ورود وکلای 
تعیینی برای بهره مندی از فرجه اعاده دادرســی 
این محکومان افزایش یافته و در روزهای گذشته 
نیــز با نظــر موافق دســتگاه قضا، حکــم ماهان 
صدرات تا تعیین تکلیف رسیدگی مجدد بر اساس 
اعاده دادرسی متوقف شد. اما دقیقا در این شرایط 
که هر ســخن و رفتار ناصحیحی ممکن اســت بر 
آتش خشــم عمومی بیفزاید، نماینده ای که فرزند 
خودش مورد رأفت اســلامی و عفــو قرار گرفته، 
این چنین به دنبال اجرای حکم اعدام است. اواخر 

تیر ماه امســال بود که مصطفی میرســلیم درباره 
ماجرای بازداشــت پســرش به اتهام همکاری با 
منافقین توضیحاتــی را ارائه کرد. او در این زمینه 
گفت: پســرش «سیدمهدی میرســلیم» را ظاهرا 
پس از دو سال مراقبت، در تیرماه ۱۳۹۸ بازداشت 
و در بهمــن ۱۳۹۸ بــه اتهام اقــدام علیه امنیت 
ملی به پنج ســال حبس محکــوم کردند که پس 
از درخواســت تجدیدنظر و قطعی شدن حکم، در 
بهمــن ۱۳۹۹ به زندان اوین برده شــد. در هنگام 
دســتگیری او، با اطلاعاتی که مأموران امنیتی به 
من دادند، متوجه مســائلی کــه او را گرفتار کرده 
بود، شــدم و فکــر می کنم اگر زودتــر متوجه این 
مسائل شــده بودم، با تنبیه مختصری می توانستم 
او را از ایــن وضعیــت نجات دهم. میرســلیم در 
بخش هــای دیگــری از اظهاراتــش تأکیــد کرد: 
«مهدی البته فاقد هرگونــه اطلاعات طبقه بندی 
بــوده و منافقین موفقیتی جز بــه دام انداختن او 
به دســت نیاورده اند. نقطه ضعــف او که از بدو 
تولد با او بوده هم مســئله جســمی است و هم 
روحــی. من و مادرش هم بســیار تلاش کردیم تا 
این نقاط ضعف بر شــخصیت او اثر نگذارد، ولی 
بسیار عاطفی، ساده لوح و سست اراده است و این 
ضعف موجب ناتوانی در تأمین وضعیت معیشتی 

او شــده و منافقین با اســتفاده از همیــن موارد، 
توانســتند او را جذب کنند و به انحراف بکشــانند 
و مأمــوران امنیتی نیز گمان بــرده بودند او عنصر 
اثرگذاری اســت و در دوران بازجویی متوجه شد 
به دام افتاده و شــب و روز را با اشک می گذراند و 
هم بندی هایش او را وادار کردند قرص آرام بخش 

مصرف کند و ضعف جسمانی اش تشدید بشود و 
حتی تعادلش را از دســت بدهد». بنا بر اظهارات 
میرســلیم، مهدی درخواست عفو کرده بود که با 
ملاحظــه رفتار و شــرایط او، نیمی از مدت حبس 
او مشــمول عفو شــد. اما نکته شــایان تأمل این 
اســت که میرســلیم در همین مقطــع گفته بود: 

«به نظر من، دســتگاه قضا باید این نکته را در نظر 
بگیرد که زندان، مجازات مناســبی برای فردی با 
این شــرایط ضعیف نیســت؛ آن هم زندانی که در 
شــرایط کنونی امکان طبقه بنــدی زندانیان در آن 
به نحو شایســته وجــود ندارد». حــال همین فرد 
خواستار اشــد مجازات در سریع ترین زمان ممکن 
که مستلزم عدم رعایت آیین دادرسی است، شده 
که بــدون واکنش هم نمانده اســت. برای نمونه 
پرویز پرســتویی، بازیگــر، در واکنش به ســخنان 
مصطفی میرســلیم، در اینســتاگرامش نوشــت:  
«خدا رو شــکر که شما رئیس قوه قضائیه نشدید! 
چرا کــه اگــر چنین ســمتی داشــتید حتما نصف 
جوانان امروز ایــران را تا الان اعدام کرده بودید». 
از این دســت نقدها کم نیست که به او وارد شده. 
البته میرســلیم تاکنون بنایی برای اصلاح دیدگاه 
خود نداشــته است و حتی ســخنانش با نقد تند 
آیت االله محقق داماد هم مواجه شــده اســت؛ او 
در نامه ای سرگشــاده نوشته است: «باعث تأسف 
اســت که در این ایــام افــرادی از ذوی المناصب 
بدون هیچ گونه آشنایی با الفبای قضاوت و آگاهی 
از صعوبت امر، نســبت به دستگاه قضائی تعیین 
تکلیــف می کنند و به آنان امــر و نهی می نمایند، 
یکی تسریع می خواهد و دیگری تغلیظ می طلبد! 
ولی اطمینــان دارم که این گونه فضاســازی های 
غیرکارشناســانه و غیرمســئولانه هرگز تأثیری در 
قضات شریف و خردمند و شجاع و با تقوا نخواهد 
داشــت و موجــب بی احتیاطــی و خدای ناکرده 

تساهل در اعراض و نفوس نمی گردد».

 شــرق: شــامگاه چهارشــنبه هفته گذشــته بــه وقــت تهران، 
قطع نامــه ای بــا پیش نویس ایــالات متحده برای حــذف ایران 
از «کمیســیون مقــام زن ســازمان ملــل» از زیرمجموعه هــای 
«اکوسوک» با ۲۹ رأی موافق، هشت رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع 
به تصویب رسید. کشورهای بولیوی، چین، قزاقستان، نیکاراگوئه، 
نیجریه، عمان، روســیه و زیمبابوه به قطع نامه پیشــنهادی برای 
حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل رأی مخالف دادند. 
این برای اولین بار اســت که یک کشــور عضو از کمیسیون مقام 
زن ســازمان ملل حذف می شــود. به فاصله یــک روز پس از آن 
نیز قطع نامه ضدایرانی کانادا که هر ســال به بهانه حقوق بشــر 
ارائه می دهد، عصر پنجشــنبه به وقت محلی در مجمع عمومی 
ســازمان ملــل بــا ۸۰ رأی موافــق، ۲۹ رأی مخالــف و ۶۵ رأی 
ممتنع تصویب شــد. این قطع نامه ابتدا در نشســت کمیته سوم 
مجمع عمومی ســازمان ملل درباره «دســتور کار وضعیت های 
حقوق بشری و گزارش های گزارشــگران ویژه» مورد بررسی قرار 
گرفت که قطع نامه پیشنهادی کانادا علیه ایران همچون هر سال، 
در ایــن کمیته ارائه و تصویب شــد. پیش از ایــن، ۱۶ نوامبر (۲۵ 
آبان ) در کمیته ســوم مجمع عمومی ســازمان ملل به تصویب 
رســیده بود. ســوم آذر نیز قطع نامه ضدایرانی دیگری در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل با پیش نویس آلمان و ایسلند با ۲۵ رأی 
موافق، شــش رأی مخالــف و ۱۶ رأی ممتنع به تصویب رســید. 
آرژانتین، بنین، جمهوری چک، فنلاند، فرانسه، گابن، گامبیا، آلمان، 
هندوراس، ژاپــن، لیبی، لیتوانــی، لوکزامبورگ، جزایر مارشــال، 
مکزیک، مونته نگرو، نپال، هلند، پاراگوئه، لهستان، جمهوری کره، 
ســومالی، اوکراین، انگلیس و آمریکا بــه این قطع نامه ضدایرانی 
رأی مثبت دادند. کشورهای بولیوی، برزیل، کامرون، ساحل عاج، 
هند، اندونزی، قزاقســتان، مالاوی، مالزی، موریتانی، نامبیا، قطر، 
ســنگال، ســودان، امارات متحده عربی و ازبســکتان رأی ممتنع 
به این قطع نامه دادند و ارمنســتان، چین، کوبا، اریتره، پاکستان و 
ونزوئلا مخالفت خود با این قطع نامه را ابراز کردند. این قطع نامه 

به تشکیل «کمیته حقیقت یاب» درباره بررسی اعتراضات اخیر در 
ایران رأی داد. وزرای خارجه ۹ کشــور آمریکا، انگلیس، استرالیا، 
کانادا، شیلی، ایســلند، نیوزیلند، جمهوری کره و سوئد نیز ۱۷ آذر 
با رویکردی تقابلی، در بیانیه ای مشترک، تهران را به نقض حقوق 
زنــان متهم کردند. فارغ از تحلیل ها و تفســیرهایی که تاکنون در 
این رابطه عنوان شــده اســت، باید به این نکته مهم اشــاره کرد 
که مجموعه این بیانیه هــا، قطع نامه ها و در نهایت لغو عضویت 
ایران در کمیســیون مقام زن ســازمان ملل، عملا دو ســناریو را 
در روابط ایران و غرب به دســت می دهد؛ ســناریوی «تعدیل» و 
ســناریوی «تشــدید». آن گونه که پارامترهــا و اقتضائات فضای 
سیاســت خارجی نشــان می دهد، می توان ذیل سناریوی تشدید، 
این احتمال را در نظر گرفت که کشــورهای غربی برای دستیابی 
به خواســته های خود، عملا در مسیر افزایش فشار، اجماع سازی 
جهانــی و انزوای دیپلماتیک ایــران قرار دارنــد. از این رو امکان 
تکــرار تصویــب و صدور قطع نامه هــای ضدایرانی یــا مهم تر از 
آن احتمــال لغو عضویــت ایران در دیگر نهادها و ســازمان های 
بین المللی نیز وجود دارد؛ چراکه هدف غایی این دســت فشارها 
بــر تهران، تضعیف توان چانه زنــی دیپلماتیک ایران در مذاکرات 
احتمالی هسته ای و تحمیل توافق مدنظر غرب با پیش شرط های 
آنــان خواهد بود. در ایــن زمینه، برخی بهانه گیری ها نســبت به 
فضای سیاســت داخلی و اقتصاد ایران در راســتای پیشــبرد این 
ســناریو عمل می کنند؛ چرا که اکنون بــرای اروپا و ایالات متحده 
این تصور به وجود آمده اســت که ادامــه تحولات داخلی ایران، 
به موازات تشدید فشــار خارجی، می تواند یک بن بست تمام عیار 
را بــرای تهران به ویژه در حوزه اقتصادی رقــم بزند و به تبع آن، 
تضعیــف توان چانه زنی ایرانی محقق خواهد شــد. اما به همان 
اندازه که می توان به تحقق ســناریوی تشدید نظر داشت، امکان 
آن هم وجود دارد که سناریوی تعدیل به وقوع بپیوندد. سناریوی 
مذکور مبین این واقعیت اســت که با اوج گیری فشارها بر تهران، 
بایــد این احتمــال را داد که بحران در دیگر حوزه های سیاســت 

خارجــی و دیگر موضوعات همچون فعالیت های هســته ای اثر 
مخرب خود را داشــته باشــد؛ کما اینکه تاکنون چنین بوده است. 
بنابراین ادامه این وضعیت باعث می شود تهران در مسیر رسیدن 
به نقطه گزیر هســته ای با شــتاب بیشــتری گام بردارد. امیرعلی 
ابوالفتح در گفت وگویی که با «شــرق» داشت، این ارزیابی را دارد 
که حجم بی ســابقه ای از واکنش اخیر در جهان نشــان می دهد 
کــه موضوع زن، موضوعات جنســیتی و برابری جنســیتی برای 
افکار عمومی در ســطح بین الملل اهمیت بســیار زیاد و پررنگی 
دارد؛ بــه همین دلیل، این تحلیلگر مســائل آمریکا تأکید می کند 
کــه دولت بایدن ســعی دارد از این بحث جهانــی علیه تبعیض 
جنســیتی که در برابر ایران آغاز شــده است، نهایت سوءاستفاده، 
موج ســواری و دخالت را داشته باشــد. با این برداشت ابوالفتح، 
چون اعتراضات اخیر زنانه معرفی شــد، موجب شــده اســت تا 
بســتر مناسبی برای دخالت بی ســابقه بایدن در امور ایران شکل 
بگیرد. البته احد رضایان قیه باشــی نیز در خوانشی همسو اعتقاد 
دارد در اعتراضاتی که نسبت به مرگ مهسا امینی در کشور شکل 
گرفت، شــاهد تقابل دو جریان در سیستم و ساختار آمریکا بودیم 
که برخی به دنبال «تغییر» و برخی به دنبال «افزایش فشــار و به 
تبــع آن کنترل ایران» بودند. اما نکته اینجاســت که نوع واکنش 
جهانی و حساســیت افکار عمومی نســبت به این واقعه، سبب 
شــد دولت بایدن و کل جامعه غرب از اروپایی ها تا کانادا و اخیرا 
اســترالیا و نیوزیلند هم مجموعــه اقدامات بی ســابقه ای را در 
قبــال این اعتراضات علیه ایران در دســتور کار خود قرار دهد؛ از 
اعمال تحریم گرفته تا اجماع ســازی، برگزاری نشست با چهره ها 
و جریان های اپوزیسیون، فشار بر شــورای امنیت و سازمان ملل، 
معافیــت تحریمی برای برخی شــرکت های فنــاوری ارتباطات، 
کمک به پلتفرم های فضای مجازی و ... . با در نظر داشــتن این دو 
گزاره تحلیلی مدنظر ابوالفتح و قیه باشــی که به «شرق» گفتند، 
اگــر دولت های غربی با محوریت واشــنگتن بتواند مجموعه این 
قطع نامه ها و لغو عضویت ایران از کمیســیون مقام زن ســازمان 

ملل را به عنوان دســتاوردی برای پاســخ گویی به افکار عمومی 
جهانی در قبال تحولات ایران بقبولانند و این اقناع را شکل دهند 
که توانســته اند به ســهم خود از اعتراضات حمایت کنند، از این 
پس ایالات متحده و اروپا، نه به ســمت افزایش فشار علیه ایران 
بلکه به ســمت تعدیــل آن پیش خواهند رفت تــا بتوانند از این 
رهیافت، تهــران را کنترل و مدیریت کننــد و روی توان چانه زنی 
آن تأثیر بگذارند؛ چرا که زیاده روی بیش از حد در افزایش فشــار 
بــر تهــران می تواند نتیجــه ای کاملا عکس بدهــد. البته تحقق 
ســناریوی تشــدید یا تعدیل تا انــدازه ای هم به رفتــار و واکنش 
تهران بســتگی دارد. حال با در نظر گرفتن این نکات، سؤال مهم تر 
اینجاست که واکنش تهران چه خواهد بود؟ آیا مانند ادوار پیشین 
به ســمت اقدامات متقابل پیش خواهد رفــت یا اینکه تعامل را 
برخواهد گزید؟ بدون شــک برگزیدن «تعامل یا تقابل» از ســوی 
ایــران می تواند در «تعمیق یا تعدیل» بحران کنونی مؤثر باشــد؛ 
از این رو باید دید هم در فضای داخلی و هم در فضای سیاســت 
خارجی شــاهد اصلاح و تغییر رفتار تهــران خواهیم بود یا خیر؟ 
این نکته ای بود که جلال میرزایی در گفت وگوی خود با «شــرق» 
بر آن تأکید دارد و در این راستا بر این باور است که با در نظر گرفتن 
مجموعه ای از شرایط و مشکلات، تهران دیگر نباید مانند گذشته 
به پتانســیل سیاسی و دیپلماتیک خود برای «تقابل» اندیشه کند؛ 
به ویژه که نماینده مجلس دهم یادآور می شود با تشدید مشکلات 
در سیاست داخلی، عملا پشتوانه لازم از دولت و سیاست خارجی 
هم وجود نــدارد. در نتیجه دولت رئیســی هم بــا در نظر گرفتن 
وضعیت حســاس کنونی، باید منطقی ترین رفتار یعنی تعامل را 
برگزیند؛ چون میرزایی معتقد اســت این دولت به تبعات مخرب 
هرگونــه اقدام تقابلی واقف اســت که می توانــد معضلات را از 
این هم عمیق تر کند. هر چند برخــی هم معتقدند رفتار رادیکال 
ضدایرانی کشــورهایی همچون کانادا، انگلستان و آلمان در سه 
ماه گذشته عملا با تغییر رفتار تهران تغییر پیدا نخواهد کرد و این 
بازیگران کماکان برای دســتیابی به خواســته های خود و کاهش 
توان ایران در چانه زنی، مقوله حقوق بشر را با جدیت پی خواهند 
گرفت و بنابراین کاهش فشار علیه ایران دور از ذهن خواهد بود، 
اما در مقابل باید این مهم را در نظر داشــت کــه اگر ما در آینده 
شاهد تغییر رفتار تهران و از آن مهم تر پیگیری سناریوی «تعدیل» 
از سوی ایالات متحده باشیم، عملا فضا برای بازیگری ضدایرانی 

محدودتر خواهد شد.

  آیت االله محقق داماد در نامه ای سرگشاده به دادگران دادگستری آنها را به ژرف نگری در صدور رأی به خصوص در دماء فراخواند
توصیه به قضات

آیت االله دکتر سیدمصطفی محقق داماد، مجتهد، حقوق دان، عضو پیوسته و رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران، عضو شورای عالی مدرسه  عالی شهید مطهری (ره)، عضو هیئت امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و استاد حوزه 
و دانشگاه است. دکتر محقق داماد در سمت های گوناگون اجرائی، قضائی و فرهنگی ایفای نقش کرده است و اینک به عنوان استاد و رئیس گروه حقوق دانشگاه شهید بهشتی و خوارزمی تهران، رئیس گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ایران، ریاست گروه حقوق 
سازمان مطالعه و تدوین کتاب های علوم انسانی دانشگاه ها، عضو هیئت داوران خبرگان بدون مدرک، عضو شورای علمی مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی، سردبیر فصلنامه نامه فرهنگستان علوم و... به خدمات علمی و فرهنگی ادامه می دهد. محقق داماد علوم دینی 
را نزد اســتادان بزرگ حوزه علمیه قم فراگرفت و علاوه بر آن در دانشــگاه تهران به تحصیل حقوق و فلســفه اسلامی پرداخت و به اخذ درجه فوق لیسانس در هر دو رشته نائل شد. او سپس مطالعه و تحصیل در رشته حقوق را پی  گرفت و برای اخذ درجه دکترا در سال 

۱۹۸۸، در بخش حقوق بین الملل به دانشگاه کاتولیک لوون (UCL) وارد شد و در سال ۱۹۹۵ موفق به اخذ درجه علمی پی اچ دی شد.

تعبیر متناقض میرسلیم از اجرای عدالت

ارزیابی سناریوهای پیش رو در قبال برخوردهای متعدد دیپلماتیک و لغو عضویت ایران در کمیسیون مقام زن
تشدید یا تعدیل؟!
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